
$ 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
E 

Zoo” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o ÓN 0014 

” . RESOLUCION No.88-2-1-1- JA gu : A9856 
a i AB. MARIGLORIA CORNEJO COUSIN 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de Compañias, según Resolución No. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y, por el señor 
Superintendente de Compañias Interino en su Resolución 
No. ADM-88250 del 25 de abril de 1988; 

CONSTDERANDO 

0 QUE el 2 de enero de 1988, se ha otorgado ante el 

Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil, doctor 
Miguel Vernaza Requena, la escritura pública de aumento 
de capital, transformación de la compañla de responsabi- 
lidad limitada CORSETERIA DREHER C.LTDA., en una 
sociedad anónima con la denominación de  CORSETERIA 
DREHER S.A., con el establecimiento de nuevos estatutos; 

QUE el señor César Campoverde Jaramillo, en su 

calidad de Gerente de la compañia, con el patrocinio del 
abogado Rigoberto A. Campoverde J., ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de 
esta Institución, ha presentado el informe favorable 
No.88-312-IL del 11 de mayo de 1988, el mismo que amplia 

9 los informes Nos. 87-980-1L, 87-1356-I1IL y 88-318-IL de 

Julio 27 de 1967, septiembre 25 de 1987 y febrero 4 de 
1988 respectivamente; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio 
No.50-DJ-CA-88-1561 del 26 de julio de 1988, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

, En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

1 

. RESUELVE 

Ley, 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la transformación f 
“/ , de la compañia de responsabilidad limitada CORSETERIA 

: ¿ DREHER C.LTDA. en una sociedad anónima con la denomina- 
¿ción de CORSETERIA DREHER S.A.; b) el aumento de capital 

A por UN MILLON SEISCIENTOS MIL SUCRES dividido en un mil X 
2 seiscientas participaciones de un mil sucres cada una Y 

i



REPUBLICA DEL: ECUADOR. —- a A 

SUPERINTENDENCIA - DE. COMPAÑIAS a CO ce e 
. oa i DI * IA o “a E 

iS o. cs A cla Mito > ts 

Foja 2 de 2 5148 má MAYA a FO => 
- Resolución" eeBaniemd-1R e 
Compañia: CORSETERIA DREHER BA A 

Y, 2) los nuevos estatitos , constantes en la referida 
escritura pública. 

Z : E E A e 

o ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Dácimo 
Quinto del cantón Guayáquil, toñe notá- al márgen- de ta 
matriz. de. la escritura. pública que 58 . aprueba del 
contenido de la presente, Resolución y. “siente razón de 
esta anotación. e,” ' 8 

a e EN A -. o nos 

ARTICULO TERCERO. DO OISPONER= que -61 Registrador 
Mercantil del o a. inscriba. .da referida 
escritura pública iIBMAVEDA 'inrpresmeta Resolución, 

+. "archive una copia AAA PORRES A Sevuslva las 
-Befrestantes con la razón de la inscripción due se ordena; 

Yi, BNgumpla con las demás prescripciones contenidas en 

   
   

“Ya Leyfde Registro. A 
q y 

5 y ARTICULO CUARTO. - DISPONER ques el Notario Segundo 
der “cantón Guayaquil, anote al margen da la matriz de la 
escritura pública del 3 de julio de 1969, por la cual se 
constituyó la compañia en referencia que ha procadido a 
transformarse en una sociedad anónima con el estableci- 
miento de huevos estatutos y aumentar el capital, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los señores 
Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución al 

margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles 
que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la 
compañia que hoy se transforma. 

ARTICULO SEXYO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNÍQUESE.” Dada y firmada 03 la Superintenden- 

cia de Compañias, en Guayaquil, a hu. 1888 

Mi 
Ab. Marigloria. Carnejo Cousin 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

OBAM/ci 1 
DL:SCaM/JIA 

EXP. No. 22180-69 CERTIFICO:Que con fecha de boy, que, 
7 ! 

e ! 
r ! 

7 
i 

da inscrita esta Resolución de fojas 18.650



E
 

A
C
 

A 

Ya 

a 18.651, Nímero 1.761 del Registro Mercantil, Rubra de Inia 
trisles y anotada bajo el númara 12.715 del Repertorim Guayas 00 > 
quil, Agaesto onca de mílgnovecientos ochentía y opho.-El Regia 
trador Mercantil.- 

    

         AB. HECTOR MIGUEL ALCIVARÍÁNDRADE E 

CERTIFICO1 Que con Fecha de hoy, se bon de lo ordenado en la 

Resolución que antecede a fojas 1.34 del Registro Mercantil, 

Rubro de Industrisles de 1.969; y, 2.808 del mismo Registro de 
197%, al margen de las Da nudo 

Agosto once de mil novecientos gchenta,Y Jcho.- El Registrador 
Mercantil .- 

       

 


